
[Pište sem] 
 

Zásady odpovědného získávání nerostných surovin 

 
1 

Zásady odpovědného získávání 
nerostných surovin 
Datum účinnosti: 1. května 2023 

Ve společnosti PPG věříme, že jednat eticky je prostě správné. Naše hodnoty, včetně odpovědného 
získávání nerostných surovin používaných v našich výrobcích, jsou zásady, které se vztahují i na naše 
dodavatele.  Tyto hodnoty rozšiřujeme na naše dodavatele prostřednictvím Etického kodexu společnosti 
PPG pro dodavatele. 
 
Společnost PPG se zavázala k etickému obchodnímu chování a odpovědnému získávání zdrojů. Ve snaze 
podpořit rozvoj ekonomiky v některých rizikových oblastech pečlivě spolupracujeme s našimi partnery v 
globálním dodavatelském řetězci, abychom zajistili, že naše výrobky nebudou obsahovat konfliktní minerály, 
kobalt, slídu a křemík od subjektů, které přímo či nepřímo financují konflikty nebo mohou být spojeny s 
porušováním lidských práv.   
 
Mezi „konfliktní minerály“ v současnosti patří kasiterit, kolumbit/tantalit a wolframit (jejichž nejčastějšími 
deriváty jsou cín, tantal a wolfram) a zlato – běžně označované jako 3TG.  Tyto konfliktní minerály vzbuzují 
obavy, protože doly v Demokratické republice Kongo a okolních zemích jsou důležitými zdroji těchto nerostů. 
Některé z těchto dolů jsou pod kontrolou ozbrojených skupin, které financují své konflikty prostřednictvím 
těžební činnosti. Americká Komise pro cenné papíry a burzy (angl. U.S. Securities and Exchange 
Commission, SEC) přijala požadavky na vykazování a zveřejňování informací o konfliktních minerálech, aby 
podpořila humanitární cíl ukončit násilné konflikty a nelidské zacházení v Demokratické republice Kongo a 
okolních zemích, které byly částečně financovány těžbou a obchodováním s konfliktními minerály.  Další 
nerosty, včetně kobaltu, slídy a křemíku, mohou také pocházet z oblastí, kde existuje riziko porušování 
lidských práv v dodavatelském řetězci těchto nerostů.  
 
Jak je dále popsáno v Etickém kodexu společnosti PPG pro dodavatele, společnost PPG se zavázala k 
etickému obchodnímu chování a odpovědnému získávání zdrojů. Se svými partnery v globálním 
dodavatelském řetězci usilovně pracujeme na zajištění souladu s pravidly americké Komise pro cenné papíry 
a burzy (SEC) o konfliktních minerálech a na získávání minerálů od etických dodavatelů. Mezinárodní 
dodavatelský řetězec minerálů je však složitý a jejich sledování je náročné. Mnoho surovin, které obsahují 
konfliktní minerály a nerosty vzbuzující obavy používané společností PPG, prošlo před tím, než se dostaly do 
společnosti PPG, přes různé zprostředkovatele. Společnost PPG nenakupuje přímo od hutí. Proto se 
musíme spoléhat na to, že naši dodavatelé identifikují zdroje konfliktních minerálů a nerostů vzbuzujících 
obavy a deklarují status konfliktních minerálů u svých výrobků. 
 
V souladu se závazkem společnosti PPG k sociální odpovědnosti a udržitelnosti zavedla společnost PPG 
proces, který usnadňuje dodržování platných zákonů nařizujících zveřejňování konfliktních minerálů, včetně 
členství v iniciativě Responsible Minerals Initiative (dále jen „RMI“) a provádění náležité péče ohledně zdroje 
a dodavatelského řetězce (Chain of Custody) pomocí procesu RMI pro zajištění odpovědných minerálů (dále 
jen „RMAP“).  Zavazujeme se vyvinout přiměřené úsilí při vyžadování od našich dodavatelů, aby:   
 

- prováděli náležitou péči svého dodavatelského řetězce v souladu s Pokyny OECD pro náležitou péči 
v zodpovědných dodavatelských řetězcích nerostných surovin z oblastí postižených konflikty a 
vysoce rizikových oblastí a RMAP a aby určili zdroj všech konfliktních minerálů nebo produktů 
obsahujících konfliktní minerály dodávaných společnosti PPG, 

- poskytovali informace o zdrojích konfliktních minerálů, které si společnost PPG přiměřeně vyžádá a 
které jsou nezbytné pro podporu našich povinností náležité péče a ohlašovacích povinností podle 
pravidel SEC o konfliktních materiálech, 

- nás upozornili v případě, že produkt dodaný společnosti PPG obsahuje konfliktní minerály 
pocházející z Demokratické republiky Kongo nebo okolních zemí a 

- zavázali se k tomu, že budou nebo se stanou „bezkonfliktními“. 

https://procurement.ppg.com/Supplier-Network/Global-Supplier-Code-of-Conduct
https://procurement.ppg.com/Supplier-Network/Global-Supplier-Code-of-Conduct


[Pište sem] 
 

Zásady odpovědného získávání nerostných surovin 

 
2 

Zásady odpovědného získávání 
nerostných surovin 
Datum účinnosti: 1. května 2023 

Spolupracujeme také s dodavateli dalších problematických nerostů, abychom vysledovali původ těchto 
minerálů ve snaze zajistit, že naši dodavatelé plní své povinnosti podle Etického kodexu společnosti PPG 
pro dodavatele.  
 
Dodavatelé, kteří nejsou schopni poskytnout odpovídající informace o zdroji jakýchkoli konfliktních minerálů 
nebo jiných nerostů vzbuzujících obavy v produktech dodávaných společnosti PPG, budou posouzeni 
oddělením globálního nákupu společnosti PPG (Global Procurement) a může jim být odepřeno budoucí 
podnikání se společností PPG.  Náš Etický kodex pro dodavatele dále stanoví, že můžeme vypovědět 
jakoukoli smlouvu s jakýmkoli dodavatelem, který nedokáže vyloučit výrobky obsahující konfliktní minerály 
nebo jiné nerosty, jejichž dodavatelský řetězec financuje nebo podporuje ozbrojené konflikty nebo 
porušování lidských práv.    
 
Společnost PPG si je vědoma, že rozsah a požadavky na náležitou péči při odpovědném získávání 
konfliktních minerálů se neustále mění.  V důsledku toho naše zásady a postupy přezkoumávají 
mezioborové týmy a vedení společnosti, aby podpořily jejich dodržování a zvýšily informovanost.  Další 
zdroje naleznete zde:   
 

- Etický kodex společnosti PPG 
- Etický kodex pro dodavatele 
- Naše zapojení do iniciativy Responsible Mica Initiative 
- Zásady udržitelnosti 
- Výroční zpráva o udržitelnosti 
- Informace o lidských právech 

 

https://corporate.ppg.com/Our-Company/Ethics.aspx
https://procurement.ppg.com/Supplier-Network/Global-Supplier-Code-of-Conduct
https://sustainability.ppg.com/Governance/Supplier-Sustainability
https://procurement.ppg.com/Programs/Supplier-Sustainability
https://sustainability.ppg.com/
https://procurement.ppg.com/Supplier-Network/Human-Rights

